
1. Ćwiczenia logopedyczne. 

Rodzic  bardzo wyraźnie i powoli mówi wierszyk, a dziecko za nim powtarza. 

 

Poszła wieść wesoła, 

że w ulu bzyczy pszczoła! 

Ciągle robi BZY, BZY, BZY, 

czy potrafisz tak i ty? 

 

Dziś od rana ciągle szum, 

CHRUMKA  świnka CHRUM, CHRUM, CHRUM… 

W doskonałym jest humorze, 

CHRUMKAĆ śwince też pomożesz? 

 

Nasza mała śliczna kurka, 

to prawdziwa złotopiórka. 

GDACZE KO, KO, KO od rana, 

Chyba dzisiaj jest wyspana! 

 

SSS SSSSSS czy wiesz może 

kto tak SYCZY o tej porze? 

To jest chyba taki wąż, 

który SYCZY wciąż! 

 

2. Paseczkowe obrazki. 

Potrzebne materiały: kolorowy papier, nożyczki.  

Opcjonalnie: białe kartki, klej. 

Dziecko tnie kolorowy papier na paski różnej długości. Wkłada je do pojemnika. Rodzic 

zachęca dziecko do układania z nich różnego rodzaju obrazków lub tła.  

Wariant: Gotowe obrazki można przykleić na kartkę lub złożyć paski z powrotem do 

pojemnika. 

 

3. Zadanie z kartonika. 

Potrzebne materiały: kartoniki z narysowanymi zwierzętami (można je stworzyć razem z 

dziećmi). 

Dziecko rysuje na małych kartonikach różne zwierzęta, które mają specyficzne sposoby 

poruszania się, np. rak- chodzi do tyłu, żaba- skacze, wąż- pełza itp. Jedna osoba losuje 

kartonik i pokazuje pozostałym uczestnikom zabawy. Wszyscy próbują poruszać się w taki 

sposób jak wylosowane zwierzę. 

 

4. Eksperyment- piasek kinetyczny. 

Składniki:  

 piasek 

 mąka 

 płyn do naczyń 

 woda 



 łyżka 

 szklanka 

 dwie miski 

 

Przebieg: Do jednej wsypujemy 6 łyżek piasku i 3 łyżki mąki, a następnie dokładnie 

mieszamy. W drugiej misce łączymy pół szklanki wody i trzy łyżki płynu do mycia naczyń, 

robiąc dużą pianę (można użyć ubijaczki do jajek). Potem pianę dolewamy do miski (starając 

się wlać jak najmniej wody) z piaskiem i mąką, po czym  wyrabiamy plastyczną masę. 

 

Efekt: Uzyskanie piasku kinetycznego, który jest doskonałą masą do zabawy dla dzieci. 

 

Uwagi: Do masy można dolać wody, albo dosypać piasku lub mąki, w celu uzyskania lepszej 

konsystencji.  

 

 

Proponowane  zabawy  kształtujące kontrolowanie własnych emocji 

Podepcz gniew- w ramach wyciszenia emocji dziecka można  zaproponować deptanie folii     

bąbelkowej lub aluminiowej albo ugniatanie piasku  kinetycznego do momentu opadnięcia 

emocji . 

-Dmuchaj na piórko ,chusteczkę-aby uspokoić dziecko, możemy mu zapropanować 

dmuchanie: na piórko, tak aby jak najdłużej utrzymywało się w powietrzu (głebokie 

oddychanie działa uspokajajaco)lub na trzymaną w dłoni papierową chuteczkę). 

-Paluszkowy uspokajacz-innym sposobem na wyciszenie emocji jest zaproponowanie 

dziecku ugniatanie rękami piasku kinetycznego lub tzw.  „ gniotka”lub ugniatanie, klepanie, 

uderzanie ręką w poduszke. 

Wycinanki-ulepianki-dziecku któremu trudno zapanować nad   emocjami,  można 

zaproponować darcie  papieru do stojącego pojemnika ,wycinanie dowolnych elementów 

kształtów, lepienie z plasteliny, ciastoliny,lub masy solnej. 

Balon emocji- kiedy zdarza się, dziecko ma zły nastrój, można  zaproponować wdmuchiwanie 

do balonu niechcianej emocji i pokonywanie jej w dowolny sposób, np.przez wypuszczanie 

powietrza,ugniatanie balonu,przekłucie. 

 


